Liste der Veranstaltungen auf denen die Teilnahme von
kleinen und mittleren innovativen Unternehmen gefordert
werden kann

2022
Bundesministerium fur Wirtschaft und Klimaschutz

Stand: 11.03.2022

Informationen Uber die nachstehenden Veranstaltungen und die Anschriften der Veranstalter
konnen unter http://www.auma.de eingesehen werden.

Januar
30.01.22 - 02.02.22 Koln ProSweets Cologne — Die internationale
Zuliefermesse fiir die SiiBwaren- und Snackindustrie
Miirg
03.03.22 - 06.03.22 Niirnberg IWA OutdoorClassics - High performance in target
sports, nature activities, protecting people
08.03.22 -10.03.22 Koln FILTECH 2022
18.03.22 -20.03.22 Koln h+h cologne - Internationale Fachmesse fiir
Handarbeit + Hobby
April
07.04.22 -10.04.22 Koln FIBO - Internationale Leitmesse fiir Fitness,
Wellness und Gesundheit
26.04.22 -29.04.22 Koln Anuga FoodTec - Internationale Zuliefermesse fiir

die Lebensmittel- und Getrinkeindustrie

26.04.22 - 29.04.22 Frankfurt am Prolight + Sound - The Global Entertainment

Main Technology Show for Light, Audio, Stage, Media +
Events
26.04.22 -29.04.22 Miinchen LASER World of PHOTONICS - Weltleitmesse und

Kongress fiir Komponenten, Systeme und
Anwendungen der Optischen Technologien

Mai
10.05.22 - 12.05.22 Niirnberg SENSOR+TEST - Die Messtechnik-Messe - Int.

Fachmesse fiir Sensorik, Mess- und Priiftechnik mit
begleitenden Kongressen



10.05.22

13.05.22
14.05.22

17.05.22

19.05.22

24.05.22

30.05.22

Juni
08.06.22

13.06.22
14.06.22
19.06.22
21.06.22
21.06.22

21.06.22

21.06.22

21.06.22

21.06.22

21.06.22

27.06.22

12.05.22

15.05.22
19.05.22

19.05.22

22.05.22

- 27.05.22

03.06.22

10.06.22

14.06.22
16.06.22
- 21.06.22
- 23.06.22
- 24.06.22

- 24.06.22

- 24.06.22

- 24.06.22

- 24.06.22

- 24.06.22

- 30.06.22

Niirnberg

Miinchen

Frankfurt am
Main

Stuttgart

Miinchen

Niirnberg

Miinchen

Niirnberg

Essen
Hamburg
Koln
Niirnberg

Miinchen

Miinchen

Miinchen

Frankfurt am
Main

Frankfurt am
Main

Frankfurt am
Main

Niirnberg

SMTconnect - Losungen fiir elektronische
Baugruppen und Systeme

opti — Die internationale Messe fiir Optik & Design

IFFA - Technology for Meat and Alternative
Proteins

UNITTI expo 2022 — Die Leitmesse der Tankstellen-
und Carwash-Branche in Europa

HIGH END — THE LEADING INTERNATIONAL
AUDIO SHOW

Interzoo - Internationale Fachmesse fiir den
Heimtier-Bedarf

IFAT - Weltleitmesse fiir Wasser-, Abwasser-,
Abfall- und Rohstoffwirtschaft

EUROGUSS - Internationale Fachmesse fiir
Druckguss: Technik, Prozesse, Produkte

I[PM Summer Edition 2022

inter airport FOCUS

spogatgafa - Die Gartenmesse, Koln
embedded world - Exhibition&Conference

analytica - Weltleitmesse fiir Labortechnik,
Analytik, Biotechnologie und analytica conference

automatica - The Leading Exhibition for Smart
Automation and Robotics

ceramitec - Internationale Leitmesse fur die
Keramikindustrie

Techtextil - Internationale Leitmesse fur Technische
Textilien und Vliesstoffe

Texprocess - Internationale Leitmesse fiir die
Verarbeitung von textilen und flexiblen Materialien

Heimtextil Summer Special — International Trade
Fair for Home and Contract Textiles

DKT IRC 2021



Juli

12.07.22 - 15.07.22
23.07.22 - 25.07.22
August

22.08.22 - 26.08.22
September

06.09.22 - 09.09.22
12.09.22 - 16.09.22
13.09.22 - 17.09.22
14.09.22 - 17.09.22
20.09.22 - 23.09.22
21.09.22 - 22.09.22
25.09.22 - 28.09.22
27.09.22 - 29.09.22
27.09.22 - 29.09.22
27.09.22 - 29.09.22
27.09.22 - 30.09.22
Oktober

02.10.22 - 06.10.22
04.10.22 - 06.10.22

Niirnberg

Koln

Frankfurt am
Main

Hamburg

Miinchen

Frankfurt am
Main

Diisseldorf

Essen

Koln

Koln

Niirnberg

Niirnberg

Diisseldorf
Hamburg

Frankfurt am
Main

Stuttgart

FENSTERBAU FRONTALE + HOLZ-
HANDWERK - Die Messe. Fenster. Tiir. Fassade. +
Europdische Fachmesse fiir Maschinentechnologie
und Fertigungsbedarf

spoga horse — die B2B Leitmesse fiir die weltweite
Pferdebranche

ACHEMA - Weltforum und Internationale
Leitmesse der Prozessindustrie

SMM - the leading international maritime trade fair,
hamburg

drinktec - Weltleitmesse fiir die Getranke- und
Liquid-Food-Industrie, Herstellung + Abfiillung +
Verpackung + Marketing

Automechanika Frankfurt - Internationale Leitmesse
der Automobilbranche fiir Ausriistung, Teile,
Zubehor, Management & Services

REHACARE International - Internationale
Fachmesse fiir Rehabilitation und Pflege

security essen - Die Leitmesse fiir Sicherheit

DMEXCO - The Meeting Place for Key Players in
Digital Business, Marketing and Innovation

INTERNATIONALE EISENWARENMESSE
KOLN - International Hardware Fair Cologne

FACHPACK - Europdische Fachmesse fiir
Verpackung, Technik und Prozesse

POWTECH - Leading Trade Fair for Powder &
Bulk Solids Processing and Analytics

ALUMINIUM - Weltmesse & Kongress

WindEnergy Hamburg - the global on & offshore
event

Light + Building - Weltleitmesse fiir Licht und
Gebédudetechnik

VISION - Weltleitmesse fiir Bildverarbeitung



11.10.22

18.10.22

19.10.22

24.10.22

25.10.22

25.10.22

25.10.22

November
14.11.22

15.11.22

15.11.22

15.11.22

13.10.22

- 20.10.22

- 26.10.22

- 30.10.22

- 28.10.22

- 28.10.22

- 29.10.22

17.11.22

18.11.22

18.11.22

18.11.22

Niirnberg

Essen

Diisseldorf

Miinchen

Stuttgart

Hannover

Koln

Diisseldorf

Hannover

Frankfurt am
Main

Miinchen

Chillventa - International Exhibition Refrigeration |
AC & Ventilation | Heat Pumps

INTERGEO - WISSEN UND HANDELN FUR DIE
ERDE

K - The World's No. 1 Trade Fair for Plastics and
Rubber

bauma - Weltleitmesse fiir Baumaschinen,
Baustoffmaschinen, Bergbaumaschinen,
Baufahrzeuge und Baugerite

interbad - Internationale Fachmesse fiir
Schwimmbad, Sauna und Spa mit Kongress fiir das
Badewesen

EuroBLECH - Internationale Technologiemesse fiir
Blechbearbeitung

ORGATEC - Arbeit neu denken

MEDICA - Weltforum der Medizin - Internationale
Fachmesse mit Kongress mit COMPAMED -
Internationale Fachmesse High-tech solutions for
Medical Technology

EuroTier - mit Energy Decentral - Weltweit die
Leitmesse fiir Tierhaltungs-Profis

Formnext - International exhibition and conference
on the next generation of manufacturing
technologies

electronica - Komponenten, Systeme, Anwendung
und Losungen - Weltleitmesse und Konferenz der
Elektronik



