## Liste der Veranstaltungen auf denen die Teilnahme von kleinen und mittleren innovativen Unternehmen gefördert werden kann

## 2022

## Bundesministerium für Wirtschaft und Klimaschutz

Stand: 11.03.2022

Informationen über die nachstehenden Veranstaltungen und die Anschriften der Veranstalter können unter <a href="http://www.auma.de">http://www.auma.de</a> eingesehen werden.

Januar		
30.01.22 - 02.02.22	Köln	ProSweets Cologne – Die internationale Zuliefermesse für die Süßwaren- und Snackindustrie
März.		
03.03.22 - 06.03.22	Nürnberg	IWA OutdoorClassics - High performance in target sports, nature activities, protecting people
08.03.22 - 10.03.22	Köln	FILTECH 2022
18.03.22 - 20.03.22	Köln	h+h cologne - Internationale Fachmesse für Handarbeit + Hobby
April		
07.04.22 - 10.04.22	Köln	FIBO - Internationale Leitmesse für Fitness, Wellness und Gesundheit
26.04.22 - 29.04.22	Köln	Anuga FoodTec - Internationale Zuliefermesse für die Lebensmittel- und Getränkeindustrie
26.04.22 - 29.04.22	Frankfurt am Main	Prolight + Sound - The Global Entertainment Technology Show for Light, Audio, Stage, Media + Events
26.04.22 - 29.04.22	München	LASER World of PHOTONICS - Weltleitmesse und Kongress für Komponenten, Systeme und Anwendungen der Optischen Technologien
<i>Mai</i> 10.05.22 - 12.05.22	Nürnberg	SENSOR+TEST - Die Messtechnik-Messe - Int. Fachmesse für Sensorik, Mess- und Prüftechnik mit begleitenden Kongressen

10.05.22 - 12.05.22	Nürnberg	SMTconnect - Lösungen für elektronische Baugruppen und Systeme
13.05.22 - 15.05.22	München	opti – Die internationale Messe für Optik & Design
14.05.22 - 19.05.22	Frankfurt am Main	IFFA - Technology for Meat and Alternative Proteins
17.05.22 - 19.05.22	Stuttgart	UNITI expo 2022 – Die Leitmesse der Tankstellen- und Carwash-Branche in Europa
19.05.22 - 22.05.22	München	HIGH END – THE LEADING INTERNATIONAL AUDIO SHOW
24.05.22 - 27.05.22	Nürnberg	Interzoo - Internationale Fachmesse für den Heimtier-Bedarf
30.05.22 - 03.06.22	München	IFAT - Weltleitmesse für Wasser-, Abwasser-, Abfall- und Rohstoffwirtschaft
Juni		
08.06.22 - 10.06.22	Nürnberg	EUROGUSS - Internationale Fachmesse für Druckguss: Technik, Prozesse, Produkte
13.06.22 - 14.06.22	Essen	IPM Summer Edition 2022
14.06.22 - 16.06.22	Hamburg	inter airport FOCUS
19.06.22 - 21.06.22	Köln	spoga+gafa - Die Gartenmesse, Köln
21.06.22 - 23.06.22	Nürnberg	embedded world - Exhibition&Conference
21.06.22 - 24.06.22	München	analytica - Weltleitmesse für Labortechnik, Analytik, Biotechnologie und analytica conference
21.06.22 - 24.06.22	München	automatica - The Leading Exhibition for Smart Automation and Robotics
21.06.22 - 24.06.22	München	ceramitec - Internationale Leitmesse für die Keramikindustrie
21.06.22 - 24.06.22	Frankfurt am Main	Techtextil - Internationale Leitmesse für Technische Textilien und Vliesstoffe
21.06.22 - 24.06.22	Frankfurt am Main	Texprocess - Internationale Leitmesse für die Verarbeitung von textilen und flexiblen Materialien
21.06.22 - 24.06.22	Frankfurt am Main	Heimtextil Summer Special – International Trade Fair for Home and Contract Textiles
27.06.22 - 30.06.22	Nürnberg	DKT IRC 2021

Juli			
12.07.22 - 1	15.07.22	Nürnberg	FENSTERBAU FRONTALE + HOLZ- HANDWERK - Die Messe. Fenster. Tür. Fassade. + Europäische Fachmesse für Maschinentechnologie und Fertigungsbedarf
23.07.22 - 2	25.07.22	Köln	spoga horse – die B2B Leitmesse für die weltweite Pferdebranche
<b>August</b> 22.08.22 - 2	26.08.22	Frankfurt am Main	ACHEMA - Weltforum und Internationale Leitmesse der Prozessindustrie
<b>September</b> 06.09.22 - 0	09.09.22	Hamburg	SMM - the leading international maritime trade fair, hamburg
12.09.22 - 1	16.09.22	München	drinktec - Weltleitmesse für die Getränke- und Liquid-Food-Industrie, Herstellung + Abfüllung + Verpackung + Marketing
13.09.22 - 1	17.09.22	Frankfurt am Main	Automechanika Frankfurt - Internationale Leitmesse der Automobilbranche für Ausrüstung, Teile, Zubehör, Management & Services
14.09.22 - 1	17.09.22	Düsseldorf	REHACARE International - Internationale Fachmesse für Rehabilitation und Pflege
20.09.22 - 2	23.09.22	Essen	security essen - Die Leitmesse für Sicherheit
21.09.22 - 2	22.09.22	Köln	DMEXCO - The Meeting Place for Key Players in Digital Business, Marketing and Innovation
25.09.22 - 2	28.09.22	Köln	INTERNATIONALE EISENWARENMESSE KÖLN - International Hardware Fair Cologne
27.09.22 - 2	29.09.22	Nürnberg	FACHPACK - Europäische Fachmesse für Verpackung, Technik und Prozesse
27.09.22 - 2	29.09.22	Nürnberg	POWTECH - Leading Trade Fair for Powder & Bulk Solids Processing and Analytics
27.09.22 - 2	29.09.22	Düsseldorf	ALUMINIUM - Weltmesse & Kongress
27.09.22 - 3	30.09.22	Hamburg	WindEnergy Hamburg - the global on & offshore event
Oktober			
02.10.22 - 0	06.10.22	Frankfurt am Main	Light + Building - Weltleitmesse für Licht und Gebäudetechnik
04.10.22 - 0	06.10.22	Stuttgart	VISION - Weltleitmesse für Bildverarbeitung

11.10.22 - 13.10.22	Nürnberg	Chillventa - International Exhibition Refrigeration   AC & Ventilation   Heat Pumps
18.10.22 - 20.10.22	Essen	INTERGEO - WISSEN UND HANDELN FÜR DIE ERDE
19.10.22 - 26.10.22	Düsseldorf	K - The World's No. 1 Trade Fair for Plastics and Rubber
24.10.22 - 30.10.22	München	bauma - Weltleitmesse für Baumaschinen, Baustoffmaschinen, Bergbaumaschinen, Baufahrzeuge und Baugeräte
25.10.22 - 28.10.22	Stuttgart	interbad - Internationale Fachmesse für Schwimmbad, Sauna und Spa mit Kongress für das Badewesen
25.10.22 - 28.10.22	Hannover	EuroBLECH - Internationale Technologiemesse für Blechbearbeitung
25.10.22 - 29.10.22	Köln	ORGATEC - Arbeit neu denken
November	D., 11 C	ACTION WITH A NOTE IN THE STATE OF
14.11.22 - 17.11.22	Düsseldorf	MEDICA - Weltforum der Medizin - Internationale Fachmesse mit Kongress mit COMPAMED - Internationale Fachmesse High-tech solutions for Medical Technology
15.11.22 - 18.11.22	Hannover	EuroTier - mit Energy Decentral - Weltweit die Leitmesse für Tierhaltungs-Profis
15.11.22 - 18.11.22	Frankfurt am Main	Formnext - International exhibition and conference on the next generation of manufacturing technologies
15.11.22 - 18.11.22	München	electronica - Komponenten, Systeme, Anwendung und Lösungen - Weltleitmesse und Konferenz der Elektronik